一般社団法人　島根県社会福祉士会
2011年度　第1回総会（定期総会）
２０１１年６月１８日　１３：００～

於：くにびきメッセ501研修室
· 開会
· 会長挨拶
· 報告事項

1． 会員の入会状況について
2010年度退会者　１３名　　2010年度入会者　３５名

2011年3月31日現在会員数　３０８名(5月末現在　３２０名)

2． 島根県権利擁護相談窓口設置支援事業の受託について
· 出席者の確認　　　　出席者　　　名　　　　委任状　　名
· 議題

1． 島根県高齢者虐待対応専門職チーム特別会計
2010年度決算について    （資料1）

2． 一般社団法人島根県社会福祉士会2010年度事業報告について   （資料2）
3． 一般社団法人島根県社会福祉士会
2010年度決算について　※監査報告       （資料3）
4． 理事、監事の改選ついて　　　　　　　　　　　　　　　　　　（資料4）
　※新理事による会長、副会長の選任
5． その他

・委員会構成について　　　　　　　　　　　　　　　　　　（資料5）
· 副会長挨拶
· 閉会
報告事項　２

島根県権利擁護相談窓口設置支援事業の受託について
· 島根県高齢者福祉課より、平成２３年度も２２年度に引き続き上記事業を一般社団法人島根県社会福祉士会に委託したい旨の申し入れがあった。
· 平成２３年６月８日理事会にて審議
1 高齢者虐待対応専門職チームのこれまでの活動により、高齢者に対する虐待の対応システムは着実に市町村に浸透してきたが、一部の地域において十分に展開できていないのでその地域(隠岐地区、安来地区)を支援する活動を行う。

2 これまで、在宅の高齢者虐待の対応を中心に活動をしてきたので、施設における虐待対応に取り組む。
· 施設虐待相談支援（成年後見制度、預かり金・慰留金の取り扱いなど）
· 施設における高齢者虐待にかかわる研修会の開催
· 施設虐待防止マニュアルの作成
上記の活動を行うことで委託を受けることとした。
委託料　１，２３７，０００円
[image: image1.emf]資料１

決　算　額

1,019,437

1,546,000

164

2,565,601

【支出の部】

決　算　額

311,380

140,000

150,000

21,380

1,137,460

174,460

90,000

180,000

693,000

472,195

6,674

99,209

620

11,082

97,250

257,360

1,921,035

収入－　　　　支出　＝　　　差引残高

－１，９２１，０３５円　＝　６４４，５６６円

郵券費

事務用品費

振込手数料

支　　　出　　　計

②マニュアルの作成

作成会議出向旅費

弁護士謝金

社会福祉士謝金

製本費用

③事務局費用

２０１０年度　島根県高齢者虐待対応専門職チーム特別会計　決算書

備　　　　　考

権利擁護相談窓口設置事業委託料

社会福祉士

旅費

①助言、相談活動

弁護士

合　　　計

預金利息

【収入の部】

科　　　　目

委託料

備　　　　　考

２，５６５，６０１円

前年度繰越金

会議費

研修旅費

研修費

科　　　　目

９名×３回

@10,000円×３名×３回

@10,000円×６名×３回

１，５００部

@２0,000円×７回

@10,000円×１５回

報酬・旅費振込

文具、コピー用紙等

総会、研修会案内等

高齢者虐待対応専門研修アドバイザーコース

高齢者虐待対応専門研修アドバイザーコース受講料

事例集作成会議

２０１０年度 島根県社会福祉士会事業報告
１．概況
社団法人化して２年目となった２０１０年度は、社会福祉士の活動が着実に浸透し社会福祉士という資格に対する認知が徐々に深まっていることを確認できる年度となった。島根県から委託を受けた「権利擁護相談窓口設置支援事業」は、前回2007,2008年度に委託を受けた同事業の成果によって地域差はあるが、虐待対応の仕組みが確実に各市町村に浸透していることを感じながら、事業を進めることができた。また、同じく島根県から委託を受けた「キャリア形成訪問指導事業」においても計２９件の依頼を受け、県内各地の福祉事業所で会員が研修講師として活躍した。そのほか、高齢者虐待対応現任者標準研修、「神在月セミナー」や鳥取県との共催による「共通基盤研修」など委員会を中心として活発な活動を展開し、大きな成果を上げることができた。さらには、スクールソーシャルワーク、リーガルソーシャルワークなど新たな分野への参入にも積極的に取り組みその地盤が整いつつある。

　　このような中で、会員数は３００名を超え、更に充実した組織活動が必要とされるようになってきた。委託事業の遂行、会員研修、ホームページの運営、広報誌の発行、ブロック研修会などこれまで以上に精力的に取り組むことは当然であるが、会員サービス向上のためには、３００人規模の組織に見合った運営システムを構築することが大きな課題として残っている。
２．2010年度基本方針達成状況
① 会員の専門性の向上

· 基礎研修、神在月セミナー、共通基盤研修、専門研修を実施

· 日本社会福祉士会主催の研修会へ会員を派遣

② 地域における社会福祉士の役割の明確化

· 権利擁護センターぱあとなあ島根の運営

· 権利擁護相談窓口設置支援事業の受託、高齢者虐待対応専門職チームの活動

· 高齢者虐待対応現任者標準研修の実施
· スクールソーシャルワーカー事業、リーガルソーシャルワーク事業への参画

· 社会福祉士全国統一模擬試験を実施

③ 社会福祉士の社会的信頼と認知の向上
· 広報誌を発行（３回）

· ホームページを管理運営
④ 組織の拡大と強化および会員サービスの向上
· 2009年度新入会者３５名　退会者１３名　会員総数３０８名

· ブロック活動を実施
３．総会、役員会開催実績
・総会

（１）第１回総会（兼会員研修会）
期日　２０１０年５月２９日（土）　　出席４７名　委任状１０８名

会場　くにびきメッセ　６０１会議室

議案　第１号　島根県高齢者虐待対応専門職チーム特別会計2009年度決算について

　　　　　　　第２号　一般社団法人島根県社会福祉士会2009年度事業報告について

　　　　　　　第３号　一般社団法人島根県社会福祉士会2009年度決算について
＊監査報告

第４号　島根県権利擁護相談窓口設置支援事業の委託について
　　　　　　　第５号　島根県高齢者虐待対応専門職チーム2010年度事業計画について
　　　　　　　第６号　島根県高齢者虐待対応専門職チーム特別会計2010年度予算について

　　　　　　　第７号　高齢者虐待対応現任者標準研修について
（２）第２回総会（兼会員研修会）

期日　２０１１年３月２６日（土）　出席４２名　委任状１２０名
　　　　場所　あすてらす　第１研修室

議案　第１号　日本社会福祉士会の連合体移行に伴い、島根県社会福祉士会が連合体の一員として加入することについて

　　　第２号　任意団体時代から踏襲している「会費規程」を廃止し、新たに一般社団法人島根県社会福祉士会「会費規則」を制定することについて

　　　第３号　懲戒に関する規則の制定について

　　　第４号　2011年度一般社団法人島根県社会福祉士会事業計画について

　　　　　　　第５号　2011年度一般社団法人島根県社会福祉士会収支予算について
・役員会

（１）第１回役員会

期日　２０１０年５月１９日（水）　　理事　出席１０名　欠席２名

場所　いきいきプラザ　４０４会議室
議事　１．島根県高齢者虐待対応専門職チーム特別会計2010年度決算について

２．島根県権利擁護相談窓口設置支援事業の受託について

３．島根県社会福祉士会2009年度事業報告について
４．島根県社会福祉士会2009年度決算について

５．高齢者虐待対応現任者標準研修について
６．その他
（２）第２回役員会

期日　２０１０年５月２９日（土）　　理事　出席６名　欠席６名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　監事　１名

場所　出雲市民会館　３０１会議室

議事　１．総会議事確認

（３）第３回役員会

期日　２０１０年１１月１２日(水)　　理事　出席９名　欠席３名

場所　出雲サイクリングターミナル　小会議室

議事　１．次期役員、事務局体制について

　　　２．会員不祥事について

　　　　　　　３．スクールソーシャルワーカー活用事業に関する要望活動につい
　　　　　　　　　て

４．その他
（４）第４回役員会

期日　２０１１年２月２３日（土）　　理事　出席１０名　欠席２名

場所　出雲サイクリングターミナル　小会議室

議事　１．日本社会福祉士会の組織改編（連合体移行）について
　　　　　　　２．次期役員体制、組織体制について
　　　　　　　３．2011年度各委員会事業計画・予算の報告について
　　　　　　　４．その他
（５）第５回役員会

期日　２０１１年３月１５日（火）　　理事　出席１１名　欠席１名

場所　出雲サイクリングターミナル　小会議室

議事　１．日本社会福祉士会の組織改編（連合体移行）について
　　　　　　　２．次期役員・委員会体制について

　　　　　　　３．2011年度事業計画・予算について

（６）第６回役員会

期日　２０１１年３月２６日（土）　　　理事　出席９名　欠席３名

場所　大田市　あすてらす研修室１
議事　１．総会議案確認

４．各委員会活動実績

　①組織活性化委員会

（1） 会員入会の促進

2010年度退会者１３名

2010年度入会者３５名

2011年３月３１日現在会員数３０８名

（2） ブロック活動（研修会及び懇親会）の実施

●出雲ブロック　2011年２月１１日（金）

会　場　パルメイト出雲４階パルメイトホール

　　　　　　研修会　「ファシリテーション入門」について

　　　　　　講　師　東洋大学社会福祉学部社会福祉学科
教授　髙山　直樹　氏

●益田ブロック　2011年　２月　４日（金）

　　　　　　会　場　あんじょう
　　　　　　研修会　「益田・鹿足地域における社会福祉士の活動について
　　　　　　講　師　「わかばの会」代表　田中　涼　氏他
●浜田ブロック　2011年　２月２７日（日）

　　　　　　会　場　いわみ～る３０１

　　　　　　研修会　「成年後見制度における財産相続について」

　　　　　　講　師　はまだ市民総合法律事務所
弁護士　本家　泉衣　氏

●松江ブロック　2011年　２月１９日（土）

　　　　　　会　場　サンラポーむらくも　２階　彩雲の間

　　　　　　研修会　「精神保健福祉士の役割と実践」

　　　　　　講　師　安来第一病院　地域連携室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　課長　村社　克紀　氏

　　　　　●県央ブロック　2011年　３月４日（金）

　　　　　　会　場　大田パストラル

　　　　　　研修会　「実習指導者養成研修に参加して（報告）」

　　　　　　講　師　清風園　吾郷　秀太　氏
　　　　　●雲南ブロック　2010年１２月　３日（金）

　　　　　　　　　　　　　会　場　加田の湯
　　　　　　　　　　　　　研修会　「うつ病とうつ病の方への対応について」

講　師　メンタルヘルス対策支援センター

加納　美代子　氏
　　　　　●隠岐ブロック　2011年３月１２日
　　　　　　　　　　　　　会　場　西ノ島町社会福祉協議会
　　　　　　　　　　　　　研修会　虐待事例・事例検討会

　　　　　　　　　　　　　講　師　野津　敦子　氏

（３）研修会への派遣

　　　・司法に関する事業をおこなっている担当者による意見交換会への参加
開催日　2010年6月19日(土)

　　　　　場　所　東京　鉄鋼会館
　　　　　参加者　松本　憲二郎会長
2 広報委員会

（１）各種会議の開催
	会議名
	期日
	会場

	第１回広報委員会
	2010年5月29日（土）
	出雲市　出雲市民会館

	第１回ウェブ管理運営会議
	2010年10月26日（火）
	出雲市　ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟと・ら・い

	第２回ウェブ管理運営会議
	2011年3月9日（水）
	出雲市　ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟと・ら・い

（２）会員への案内の発送（年５回）

・第１回総会・会員研修（４月３０日）

　　　　・共通基盤研修（島根会場）（９月８日）

　　　　・共通基盤研修（鳥取会場）（１１月２６日）

　　　　・高齢者虐待対応標準研修（１２月７日）

・第２回総会兼会員研修会（３月２日）

（３）事業所への案内の発送（年１回）

　　　・全国統一模擬試験・キャリア形成訪問指導事業（７月９日）

（４）島根県社会福祉士会ウェブの更新　各月末集計

	月
	月末累計ヒット数
	月
	月末累計ヒット数
	月
	月末累計ヒット数

	４月
	　　１１，２４０
	８月
	１２，６９０
	12月
	１３，９７０

	５月
	　　１１，５９０
	９月
	　　１３，０９０
	１月
	　　１４，２６０

	６月
	　　１１，９２０
	10月
	　　１３，４４０
	２月
	　　１４，５４０

	７月
	　　１２，３３０
	11月
	　　１３，７３０
	３月
	　　１４，８４０

・平成２３年３月末日　１４，８４０ヒット

・平成２２年度ヒット数　３，９７０ヒット（月平均　約３３０ヒット）
　（５）ホームページの契約
　　　・レンタルサーバーの契約（平成23年3月7日～平成24年3月6日）
　　　・レンタル掲示板の契約（平成21年5月1日～平成23年4月30日）
　　　・レンタル掲示板の契約（平成22年11月1日～平成24年10月31日）
③ 基礎・共通基盤研修委員会

（１）委員会の開催
	会議名
	期日
	会場

	第１回基礎・共通基盤

研修委員会
	２０１０年

５月２２日（土）
	松江市

くにびきメッセ

	第２回基礎・共通基盤

研修委員会
	２０１０年

６月２６日（土）
	出雲市

ふあっと

	第３回基礎・共通基盤

研修委員会
	２０１０年

８月１２日（木）
	出雲市

ｸﾞﾘｰﾝﾓｰﾘｽ

	第４回基礎・共通基盤

研修委員会
	２０１０年

９月５日（日）
	出雲市

ふあっと

	第５回基礎・共通基盤

研修委員会
	２０１０年

１０月１１日（月）
	出雲市

ふあっと

	第６回基礎・共通基盤

研修委員会
	２０１０年

１０月２３日（土）
	出雲市

ふあっと

	第７回基礎・共通基盤

研修委員会
	２０１１年

２月１２日（土）
	出雲市

ふあっと

（２）各種会議への参加

	会議名
	期日
	会場

	鳥取県との共通基盤研修の

打合せ会
	２０１０年

５月２２日（土）
	松江市

くにびきメッセ

	全国生涯研修委員会議　２名
	２０１０年７月３１日（土）～８月１日（日）
	東京

	共通基盤研修リーダー養成研修　２名
	２０１０年１２月１１日（土）～１２日（日）
	東京

（３）研修会の開催

・基礎研修

開催日　2010年6月26日(土)

会　場　出雲市　ふあっと交流ホーム

参加者　３７名

　　　　　内　容　「社会福祉会の活動について」

　　　　　　「日本社会福祉士会の生涯研修制度について」

　　　　　　　　　「日本社会福祉士会の倫理綱領について」

　　　　　　　　　　自己紹介・懇親会

　　　・共通基盤研修（島根会場　神在月セミナー　）
開催日　2010年10月24日(日)

会　場　出雲市　うらら館

参加者　４３名（島根県３４名　　鳥取県９名）
内　容　「相談援助」について
　　　　　　　　　講師　東洋大学教授　髙山　直樹　氏

　　　・共通基盤研修（鳥取会場）

開催日　2010年12月18日(土)

会　場　米子市
参加者　５１名（島根県１１名　鳥取県４０名）

内　容　「福祉経営」について

④ 専門研修委員会

（１）委員会の開催
	会議名
	期日
	会場

	第１回専門研修委員会

	2010年5月29日（土）
	出雲市　出雲市民会館

	第２回専門研修委員会
	2010年10月10日（日）
	松江市いきいきプラザ島根

	第３回専門研修委員会
	2011年3月26日（土）
	大田市　あすてらす

　（２）研修会の開催
　　　・第１回会員研修会
　　　　実施日　2010年5月29日（土）
　　　　場　所　出雲市　出雲市民会館３０１会議室
　　　　参加者　５０名
　　　　内　容　社会福祉士相談援助実習指導の現状と課題
　　　　　　　　　　～何を大切にし、何を伸ばすか～

　　　　　　　　認定社会福祉士、認定専門社会福祉士の動向を含めて

　　　　　　　　講師　日本社会事業大学実習教育・研修センター講師

　　　　　　　　　　　添田　正揮　氏

　　　・第２回会員研修会
　　　　実施日　2011年3月26日（土）
　　　　場　所　大田市　あすてらす研修室１
　　　　参加者　４０名
　　　　内　容　今日の看取りにおける死生観
　　　　　　　　講師　島根大学教育学部准教授

諸岡　了介　氏
　（３）社会福祉士全国統一模擬試験の実施
　　　　実施日　2010年10月10日（日）
　　　　場　所　松江市　いきいきプラザ島根４０１研修室
　　　　参加者　１５名（一般１２名、大学生３名）
⑤ 権利擁護センターぱあとなあ島根
（１）各種会議への参加

	会議名
	期日
	会場

	都道府県ぱあとなあ担当者

ブロック別連絡会
	２０１０年

４月１１日（日）
	東京

	成年後見委員会報告書

小委員会・リスク部会
	２０１０年

６月２６日（土）
	東京

	成年後見委員会リスク部会・

報告書小委員会
	２０１０年

９月２５日（土）
	東京

	成年後見委員会（全体会）
	２０１０年

９月２６日（日）
	東京

	成年後見人支部委託研修

（広島会場）チューター
	２０１０年

１１月２０日（土）
	広島

	ぱあとなあ担当者中四国ブロック連絡会　（２名）
	２０１０年

１１月２８日（日）
	広島

	成年後見委員会リスク部会
	２０１０年
１２月　４日（土）
	東京

　⑥ 地域包括支援委員会

（１）委員会の開催

	会議名
	期日
	会場

	第１回地域包括支援委員会
	２０１０年１０月２０日（水）
	出雲市

ｻｲｸﾘﾝｸﾞﾀｰﾐﾅﾙ

	第２回地域包括支援委員会
	２０１１年１月２２日（土）
	出雲市

ｻｲｸﾘﾝｸﾞﾀｰﾐﾅﾙ

	研修講師打合せ会
	２０１１年２月５日（土）
	大田市

たてがみの郷

（２）研修会の開催

　　　・「高齢者虐待対応現任者標準研修」
　　　　※島根県地域包括支援センター連絡会との共催
　　　開催日　２０１１年２月１８日（金）１９日（土）
場　所　松江市　テクノアークしまね
開催日　２０１１年２月２６日（土）

場　所　松江市　ホテル白鳥

参加者　５０名

地域包括支援センター職員、自治体職員、社会福祉士会会員

内　容　虐待対応関係帳票の活用など
　　　　　　　　　　＊2010年度より県支部研修として実施

（３）研修会への派遣

　　　・「第３期虐待対応専門研修　アドバイザーコース」
　開催日　前期　２０１０年６月２５日（金）～２７日（日）

　場　所　東京都　弘済会館

後期　２０１０年７月２４日（土）～２５日（日）

場　所　東京都　中央大学駿河台記念館

　参加者　４名
＊高齢者虐待対応専門職チーム及び虐待対応現任者標準研修講師予定

　　　　　者を派遣した。
５．委託事業の実施

①権利擁護相談窓口設置支援事業　  (別紙１参照)
②キャリア形成訪問指導事業　　　　(別紙２参照)
６．各種会議への参加

（１）各種会議への参加
	会議名
	期日
	会場

	日本社会福祉士会第１９回通常総会（代議員　松本会長）
	２０１０年

６月１９日（土）
	東京

鉄鋼会館

	日本社会福祉士会第２０回通常総会（代議員　足立卓久）
	２０１１年

４月２３日（土）
	東京　四谷

７. 行政及び関係団体等との連携・協働

　（1）島根県社会福祉協議会・評議員会

　（2）島根県社会福祉協議会・地域福祉権利擁護事業契約締結審査会

（3）島根県障害者介護給付費等不服審査会

（4）島根県福祉人材センター・保健福祉従事者研修運営委員会

　（5）島根県共同募金会配分委員会
８. 本部・他県組織等との連携
（1）日本社会福祉士会代議員会への参画（松本会長、足立副会長）

（2）広報誌の交換
[image: image2.emf]［単位：円］

予　　算決　算比較増減備考

01 会費収入1,600,0001,513,942△ 86,0585000円×310名－手数料

02 本会交付金収入1,535,0001,467,700△ 67,300

①支部活動費収入960,0001,240,000280,0004000円×310名

②旅費助成収入484,00034,200△ 449,800代議員総会旅費

③その他の収入91,000193,500102,500

ぱあとなあ活動報告書チェック委託料

03 事業収入2,950,0002,638,600△ 311,400

①各種事業委託料収入1,700,0002,280,180580,180

権利擁護窓口設置事業　1,546,000円

キャリア形成訪問指導事業734,180円

②研修・講演等事業収入1,050,000246,420△ 803,580

共通基盤研修参加費　　53,000円

現任者標準研修参加費193,420円

③模擬試験事業収入200,000112,000△ 88,000全国統一模擬試験受験料

04 寄付金収入1,0000△ 1,000

05 雑収入25,500903△ 24,597

①預金利息収入4,500903△ 3,597

②その他の収入21,0000△ 21,000

6,111,5005,621,145△ 490,355

06 人件費支出720,000720,0000

事務局員60万円、事務局長12万円

07 事務費支出2,270,0002,305,37335,373

①事務局委託費100,000100,0000電話、光熱水費

②会議費175,000231,72256,722会場使用料、茶菓・弁当等

③通信運搬費367,000263,601△ 103,399郵券等

④器具什器費1,00026,90025,900デジタルカメラ

⑤消耗品費70,000111,16741,167

封筒、コピー紙等事務用品

⑥旅費交通費1,172,0001,072,540△ 99,460理事会、委員会、研修派遣等

⑦研修費130,000287,335157,335研修参加費、交流会費

⑧広報費109,000108,000△ 1,000ホームページ管理料等

⑨印刷製本費79,00053,431△ 25,569書籍購入、広報誌印刷

⑩手数料17,00018,6351,635振込手数料等

⑪雑費50,00032,042△ 17,958印刷機保守点検、保険料

08 事業費支出1,770,0001,832,91962,919

①ブロック活動支援費350,000340,075△ 9,925

②研修講師謝金1,000,0001,167,180167,180

キャリア形成訪問指導事業講師謝金

基礎・基盤、専門研修講師謝金

③その他の事業費420,000325,664△ 94,336

研修会場使用料、冷暖房料等

09 固定資産取得支出1,0000△ 1,000

10 特別会計繰入金支出1,500,0001,546,00046,000

高齢者虐待対応専門職チーム特別会計

6,261,0006,404,292143,292

当期収支差額(3)＝(1)－(2)△ 149,500△ 783,147△ 633,647

前期末残高(4)3,392,9323,016,636△ 376,296

3,243,4322,233,489△ 1,009,943

次年度繰越金円

会計監査印

会計監査印

平成　　　　年　　　　月　　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収入　　　　－　　　支出　　　　＝　　差引残高

　　　　　　　　　　　　　　　　8,637,781円　－　6,404,292円　＝　2,233,489円

2,233,489

記載事項及び帳簿等監査し、適正に処理されていることを確認しました。

平成２２年度　一般社団法人 島根県社会福祉士会　収支決算書

当期末残高(3)＋(4)

科　　　　　　　　　目

収入計(1)

支出計(2)

支

出

の

部

収

入

の

部

資料３

島根県社会福祉士会推薦理事等候補者名
【ブロック推薦〳候補理事】

	№
	ブロック
	氏　名（勤務先）

	１
	松江ブロック
	釜屋　則一（松江刑務所）

	２
	雲南ブロック
	松本　憲二郎（特別養護老人ホーム あいサンホーム）

	３
	出雲ブロック
	西尾　和子（出雲市立総合医療センター）

	４
	県央ブロック
	和田　弘文（大田市社会福祉協議会）

	５
	浜田ブロック
	赤松　周治（児童養護施設 聖喤寮）

	６
	益田ブロック
	坂本　栄子（益田市障害者福祉センター あゆみの里）

	７
	隠岐ブロック
	野津　淳子（隠岐共生学園特別養護老人ホーム 静和園）

【理事会推薦〳候補理事】

	№
	氏　名（勤務先）
	備　考

	１
	阪田　健嗣（西部島根医療福祉センター）

	２
	足立　卓久（島根県社会福祉協議会）

	３
	上田　崇平（松江赤十字病院　医療社会事業部）

	４
	玉田　珠美（障がい者支援施設　ふたば）

	５
	長廻　芳行（斐川町役場）

【理事会推薦〳候補監事】

	№
	氏　名（勤務先）
	備　考

	１
	佐々木　常生（特別養護老人ホーム 白寿園）

	２
	青木　朋子（社会福祉法人　ふぁっと）

【理事会推薦〳候補事務局長】

	№
	氏　名（勤務先）
	備　考

	１
	宇佐美　裕恵（特別養護老人ホーム あいサンホーム）

２３年度　島根県社会福祉士会委員会構成
	委員会名
	委員長
	副委員長
	委　員

	組織活性化委員会
	足立　卓久
	釜屋　則一

西尾　和子

	広報委員会
	赤松　周治
	和田　弘文

	基礎・共通基盤

研修委員会
	長廻　芳行
	石飛　忠海
	青木朋子　　松本昌広

太田桂子　　田中涼

春日みゆき　上山豊和

槇峠美咲

石飛勝

	専門研修委員会
	上田　崇平
	坂本　栄子
	廣常勝

	権利擁護センター

ぱあとなあ島根
	阪田　健嗣
	玉田　珠美
	和田由実子　岡崎正興

出雲あかり

新藤優子

伊藤季実子

福田明美

	地域包括支援

委員会
	池田　圭介
	野津　敦子
	高見澄江　　奥原宏幸

石橋奈美

福間弓子

高野春美

竹内郁子

（資料２）

資料４

資料５